
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  Bari (BA)- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

   Referente dell’Istruttoria: Dott.ri Antonio Cappetta, Elisabetta Paolillo, Benedetta Monaco, Mariana Angellotti, Adriana 
Caforio 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
  

 
  

  

  BARI, data in protocollo 
   

IL DIRIGENTE 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA la L. n. 296/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera C, che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 60 del 10/03/2022, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio scolastico 

2022/2025; 

CONSIDERATE le sentenze e ordinanze cautelari emesse dagli organi giurisdizionali sui ricorsi 

presentati dai diplomati magistrali avverso la loro esclusione dalle GAE per la 

scuola dell’infanzia e primaria, nonché dagli aspiranti docenti per le classi di 

concorso A046 e ADSS; 

PRESO ATTO di tutti i decreti di depennamento disposti da questo Ambito Territoriale fino alla 

data odierna in esecuzione delle sentenze di rigetto dei ricorsi promossi dai suddetti 

docenti ovvero di perenzione degli stessi; 

VISTE le disposizioni che il M.I.M. ha emanato in relazione ai ricorsi seriali in oggetto; 

RITENUTO di dover inserire “tecnicamente” con riserva (lettera “T”) tutti i beneficiari di 

ordinanze cautelari e/o ottemperanza in quanto trattasi di pronunce in fase cautelare, 

che non hanno ottenuto ancora il giudizio di merito; 

VISTO il proprio decreto, avente prot. n. 14069 del 02/07/2022, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni 

ordine e grado, valide per il triennio 2022/2025; 

VISTO il D.M. n. 33 del 28.02.2023, relativo alle procedure di scioglimento delle riserve e 

di inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata 

degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento; 

ESAMINATE le istanze presentate on-line dai docenti aventi titolo e pervenute entro i termini di 

cui al citato D.M. n. 33 del 28.02.2023; 

TENUTO CONTO che il D.M. n.33 del 28.02.2023 non prevede l’inclusione con riserva per gli 

aspiranti con titolo estero non ancora riconosciuto negli elenchi di sostegno; 

 

DECRETA 

 
Per quanto esposto nelle premesse ivi integralmente richiamate è disposta la pubblicazione in data odierna, 

sul sito di questo Ufficio, delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine 

e grado della provincia di Bari, nonché gli elenchi di sostegno di ogni ordine e grado, valevoli per l’a.s. 

2023/2024, che costituiscono parte integrante del presente atto. 

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie, nonché al depennamento dei docenti attualmente inseriti riserva per ricorso pendente, per effetto 

di sentenze che dovessero pervenire dopo la data della presente pubblicazione. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  Bari (BA)- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

   Referente dell’Istruttoria: Dott.ri Antonio Cappetta, Elisabetta Paolillo, Benedetta Monaco, Mariana Angellotti, Adriana 
Caforio 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
  

 

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non 

contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito di quest’Ufficio con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 

 

 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI BARI 
ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 
ALLA DIREZIONE GENERALE DELL’USR PER LA PUGLIA 
AL SITO WEB ISTITUZIONALE 


		2023-07-14T12:02:45+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-14T14:25:01+0200
	protocollo




